
CERTIFICADO ORGÁNICO

CERTIFICACIONES

BENEFICIOS

VALOR NUTRICIONAL POR 100G PARÁMETROS FÍSICOS / QUÍMICOS DATOS MICROBIOLÓGICOS

Energía
Grasa
Proteína
Carbohidratos 
Fibra
Minerales
     Calcio
     Hierro
     Sodio

355 kcal
1.51 g 
11.97 g
73.45 g
13.10 g
36.24 g
55.8 mg
4.44 mg 
3.35 mg

Bacterias Mesofílicas Aerobias
Coliformes totales
Hongos
Levaduras
Salmonella 
E-Coli

< 1’000,000 UFC/g
< 1,000 NMP/g
< 10,000 UFC/g
<  10,000 UFC/g
Negativo en 25g
10 NMP/g

Humedad / Contenido de agua
Pureza
Granos quebrados
Saponina

≤ 13 %
≥ 99.9 %
< 0.1 %
Ausente

QUINOA

Nuestra quinoa cuenta con los siguientes estándares mundiales:

Alto en fibra No contiene glutenProteínas Minerales Calcio

NUESTRA QUINOA ES UN GRANO DE ALTO VALOR NUTRICIONAL QUE CRECE EN LAS ZONAS 
ALTAS DE PERÚ. CONTIENE PROTEÍNAS, MINERALES Y FIBRA. 

ESTE PRODUCTO ES COSECHADO POR NUESTRA EMPRESA HERMANA NATURKOST PERÚ.

Estamos comprometidos con la sustentabilidad del campo, evitando el uso de 
fertilizantes y pesticidas de composición química, utilizando solo abonos naturales. 
Los campos de nuestros asociados cuentan con un sistema sencillo y equilibrado para 
mantener sus cultivos de la manera más natural



ALMACENAMIENTO

EMPAQUE ESTÁNDAR

25 Kg. / 55 lb Saco de papel multicapa
                             de grado alimenticio.

Humedad relativa.

65% - 75%

Lugar cerrado y ventilado .

18 °C – 25 °C

RETAIL

Empacamos con nuestra
marca o con tu marca.

Nuestra marca Marca Privada

QUINOA

CADUCIDAD

24
meses


